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        Bu slaytta, hekimlik uygulamaları sırasında 
korunması gereken mesleki değerler ve bu değerlere 

yer veren düzenlemeler hakkında konuşulacak..

TIBBİ DEONTOLOJİ



⚫ Ve yine bu slaytta, maddeler halinde, doktorların 
değerlendirildiği noktalardan birkaç tanesi 
anlatılacak.

⚫ Meslektaşları arasında doktorlar, bu konulardaki 
başarılarıyla meslek hayatlarında yüksek dereceler elde 
edebilirler..





Deontoloji, bir mesleği uygularken uyulması gereken 
ahlaki değer ve etik kuralları inceleyen bilim dalıdır. 

İnsanın belirli ödevleri olduğunu varsayan ahlak 
öğretilerini temel alır ve bu öğretilerden kaynaklanan 

görev  ve kuralların çeşitli mesleklerdeki somut 
izdüşümlerini inceler.





 Yaşamın değeri ve kişi kavramı..

⚫ Doktorların ilk hedefi, her zaman için, hastayı tedavi 
edebilmek ve onun yaşam standartlarını yüksek 
tutabilmektir..

⚫ Deontoloji’de kişi kavramı: Tüm insanlar hastalık 
potansiyeline sahip olduğundan, doktorlara göre bu 
kimseler, birer “kişi” olarak kabul edilir.. 





Kişi özerkliğine saygı..

⚫ Hastalık potansiyeline sahip herkes, kişi olarak kabul 
edilmekle birlikte, bu kişilerin zatlarına, doktorlar 
tarafından gösterilmesi gereken saygı, gerekli koşulları 
sağlayıp onları tedavi etmektir.





  Önceliği hasta için en iyi olana vermek..

⚫ Tedavi esnasında ise, ilk hedef, hastayı tedavide en 
uygun olanı en önce yapmaktır.





Ayrım yapmamak..

⚫ Gelen hastalar arasında ayrım yapmamak kaydıyla onlara 
hakettikleri tedaviyi uygulamak da doktorların görevleri  

arasındadır.



Mesleki gizliliğin korunması ve özel yaşama saygı..

⚫ Bazı hastaların meslek bilgilerinin veya 
geçirdikleri hastalığın gizli tutulması gerekebilir. 
Bu, hastaların başlıca haklarındandır..





       Hekimin toplumsal sorumlulukları..

⚫ Hekim, sadece hastane ortamında doktor olarak 
bulunmamalı. Hastane dışında da, acil durumlara 
müdahale edebilmelidir..



   

 Bu ve benzeri noktalar, bir doktorun meslek  hayatında 
küçük görünen önemli meselelerdendir. 

Sahip olduğu bilimi doğru bir şekilde kullanamayan 
doktorun, belki de zararı faydasından çok olabilir…




